Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Actividades
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de Sonora
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2018 \
(PESOS)

ETCA-1-03

TRIMESTRE:PRIMERO 2018

2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion: ;
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corrients
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

I dids

g no C en las F de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendi de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Paiﬁéipacibﬁes y Apoﬂacibnes . - ‘ )
Transferencia, Asignaci
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

y Otras Ayudas

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ihg}resoﬁ y Oftros Beneficios ' i

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento ‘
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaclones, Subsidios y Otras Ayudas
Transf i al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Piblico

Internas y Asi

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Tr ias a Fideicomi

Transferencias a la Seguridad Social

Mandat A1

y Contratos A

Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Paﬁicipaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Piblica » )
Comisiones de la Deuda Pablica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
hdabod g Dépr“ m——

Esti i yA‘mm'

Provisiones
Disminucion de Inventarios
A to por Insuficiencia de Esti
por iencia de P
Otros Gastos
Inversién Publica
! 0 Pﬂbrlicavno(‘ pitali

i por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia-

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (AhorrolDesafiorro)

34,558,939.31

33,629,697.38
929,241.93

160,299,207.14
160,299,207.14
194,858,146.45

151,394,367.95
140,809,116.73
853,849.50
9,731,401.72
200,000.00

200,000.00

12,430,624.62
4,059,977.82

8,370,646.80

164,024,992.57

\3:,833,153.88

30,303,679.03

28,938,822.50
1,364,856.53

134,556,908.28

134,556,908.28

 164,860,587.31

140,511,131.81
128,634,184.16
1,225,617.76
10,651,329.89

4,607,708.04
4,607,708.04

145,118,839.85

19,741,747.46
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@ los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
"Elaboré .

C.P. Genaro Gémez Carrranza
Director de Finanzas




